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آیتالله عاملی: آذربایجان حادثه سفارت را بهانهای برای هجمه به ایران و متدینین قرار
ندهد

امام جمعه اردبیل گفت: حادثه سفارت آذربایجان را بهانهای برای هجمه به ایران قراردادن، برازنده دولت محترمی مثل

آذربایجان نیست، از طرفی کمکهای ایران به آذربایجان از بدو تاسیس تاکنون بسیار زیاد و حیاتی است و ما اصلاً

انتظار نداریم که آن مساعدتهای حیاتی فراموش شود.

به گزارش آران نیوز، امام جمعه اردبیل در نماز جمعه امروز با اشاره به حوادث اخیر رخ داده در جمهوری آذربایجان بیان داشت: هزار سال است که ما با آذری های آن سوی ارس برادرانه زندگی کرده

ایم؛ در شادی آنها شاد بوده ایم و در غم آنها غمگین؛ نه آنها در ایران احساس بیگانگی کرده اند و نه ما در آن طرف ارس احساس بیگانگی کرده ایم؛ اشتراکات تاریخی، دینی و فرهنگی بین ما بی نظیر

است. همه ما می دانیم که آذری ها در غیرت نسبت به ناموس، مشهور هستند و به ناموس خود شدیداً غیرت و حمیت دارند و درباره هرچه کوتاه بیایند، در موضوع ناموس امکان ندارد کوتاه بیایند.

آنچه در سفارت آذربایجان اخیراً اتفاق افتاد مورد تایید نیست

آیت الله عاملی تصریح کرد: یک آذری ایرانی با همسر آذربایجانی خود ۲۰ سال زندگی کرده است و دو فرزند محصول این زندگی مشترک است، در نهایت به مشکلاتی بر می خورند، زن به سفارت

آذربایجان در تهران می رود و دیگر بیرون نمی آید، مرد بارها به سفارت مراجعه می کند اما نتیجه نمی گیرد، التماس می کند اما جواب مثبت نمی شنود، در این حین، دختر با مادرش تماس می گیرد

و معلوم می شود که مادر در باکو است.

وی اضافه کرد: مرد به سفارت می رود و می گوید پاسپورت خانم نزد من است، او چگونه توانسته از کشور خارج شود؟ وقتی می بیند زنش با همکاری سفارت در آذربایجان از کشور رفته و فرزندانش

بی مادر مانده اند و زن نیز هنوز زن اوست، اما خانواده را ترک کرده، او شدیداً غیرتی می شود و یک تصمیم اشتباه می گیرد. ما کار او را اصلاً تایید نمی کنیم ولی باید بپذیریم که وقتی غیرت ناموسی

غلیان بکند، موجب انجام خطاهایی هم می شود.

خطیب جمعه اردبیل تصریح کرد: اینگونه اتفاقات در دنیا رخ می دهد، همچنان که سفیر روسیه در ترکیه کشته شد و با عذرخواهی ترکیه حل گردید، و یا ترکیه اشتباهاً جنگنده روسی را ساقط کرد و با

عذرخواهی حل شد، این حادثه را بهانه ای برای هجمه به ایران قراردادن، برازنده دولت محترمی مثل آذربایجان نیست. از طرفی کمک های ایران به آذربایجان از بدو تاسیس تاکنون بسیار زیاد و

حیاتی است و ما اصلاً انتظار نداریم که آن مساعدت های حیاتی فراموش شود. وی ادامه داد: باید توجه کرد که بهانه قرار دادن این حادثه برای مقابله با دین و ضدیت با متدینین اشتباه است و

جواب نمی دهد؛ استالین با تمام توان به جنگ متدینین آمد ولی نتیجه عکس گرفت؛ رضاخان با تمام توان به جنگ متدینین آمد ولی هیچ فایده ای نداشت؛ پسر او حتی تاریخ هجری را تغییر داد و

تاریخ شاهنشاهی را رسمیت داد و از هیچ مبارزه ای با متدینین کوتاهی نکرد، اما تمام تلاش او نتیجه عکس داد.

آیت الله عاملی تشریح کرد: هرکس در این حوزه سرمایه گذاری کند حتما وقت خود را هدر می دهد؛ گوستاو لوبون می گوید «دین هزاران جان دارد اگر هزار بار هم بکشی باز زنده می شود!» ملت

بزرگ آذربایجان به خاطر این حوادث قطعاً دین خود را از دست نمی دهد، وقتی جاهلی نادانی کرده، مردم به خاطر نادانی یک نادان، دین خود را از دست نمی دهند. این قانون کلی تاریخ است که

شعله دین و دینداری با فشار بر متدین و حامیان دین نه تنها خاموش نمی شود بلکه شعله ورتر هم می شود.
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